
  

Pojistná smlouva č. 400 042 479   
 

sumarizace za období 01.04.2019 – 01.07.2019 
 
 
 

Allianz pojišťovna, a.s.  
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47115971 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 

(dále jen „pojistitel”) 
 

a 
 

Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí nad Labem-město, Ústí nad Labem-centrum 
IČ: 70892156 

(dále jen „pojistník“) 
 
 
 

1) 
   S účinností od 20.02.2019 se v oddílu Pojištění stacionárních strojů zařazuje do přílohy č. 06 česací technologie PT 1500 
   v hodnotě 3 779 338 Kč v místě pojištění parcela st. 248 k.ú. Vědomice pojištěného Školní statek, Vědomice za roční pojistné 
  18.897,- Kč 
   Poměrné pojistné za dobu od 20.02.2019 do 01.04.2020 činí  20 967,- Kč. 
 

   Nová celková pojistná částka souboru stacionárních strojů dle přílohy č. 06:  51 663 843,- Kč. 
 

2) 
   S účinností od 02.03.2019 se v oddílu Pojištění stacionárních strojů zařazuje do přílohy č. 06 CNC soustruh – CLX 350 V3 
   v hodnotě 4 092 383 Kč pojištěného Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola a Střední odborná škola služeb a cestovního 
ruchu, 
   Varnsdorf, Bratislavská 2166, p.o. za roční pojistné 20.462,- Kč. 
 
   Poměrné pojistné za dobu od 02.03.2019 do 01.04.2020 činí 22 143,- Kč. 
 

   Nová celková pojistná částka souboru stacionárních strojů dle přílohy č. 06:  55 756 226,- Kč. 
 

 

3) 
   S účinností od 10.04.2019 se mění v důsledku rekonstrukce způsob užívání u následující budovy  
   z: 

Psychiatrická léčebna 
Petrohrad, příspěvková 
organizace 

Petrohrad čp. 1 vodojem 1 774 000 Kč 

na: 

Psychiatrická léčebna 
Petrohrad, příspěvková 
organizace 

Petrohrad čp. 1 chráněné bydlení 4 351 000 Kč 

 
 
4) 
S účinností od 20.03.2019 se v oddílu Pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) rozšiřuje krytí o smluvní ujednání 
pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na převzatých zavazadlech následovně: 
 

 Smluvní ujednání: 
 
29) Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. g),  i) a r) všeobecných pojistných podmínek se pojištění vztahuje i na odpovědnost 

společnosti Dopravní společnost Ústeckého kraje, p.o. za škodu způsobenou na zavazadlech převzatých k přepravě v 
rámci osobní autobusové dopravy.  

 
Pojištění se nevztahuje na škodu nebo jinou újmu způsobenou: 

 v rozsahu, v jakém vznikl nárok na plnění z povinně smluvního pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla, 

 provozem vozidla při jeho účasti na organizovaném motoristickém závodu nebo soutěži, jinou než osobní 
autobusovou dopravou, 



  

 zpožděním dopravního spoje, 

 v případě, že zavazadlo není přepravováno současně s cestujícím (tj. např. jiným spojem, jiným vozem), 

 na zvířeti, 

 vědomým použitím nesprávného postupu, nevhodného zařízení nebo nástroje, 

 v důsledku použití nevhodného nebo nedostatečného obalu, povětrnostními vlivy  

 jinak než v důsledku povahy přepravy (např. povětrnostními podmínkami, zkázou věci) 

 na věcech, které pojištěný drží neoprávněně, 

 ztrátou, odcizením, pohřešováním nebo nevyzvednutím zavazadla, včetně pozdního vyzvednutí zavazadla (tj. 
nevyzvednutím zavazadla v místě určení bez zbytečného odkladu) 

 
Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

 
Sublimit v rámci celkového limitu plnění: 
 
200 000,- Kč pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na převzatých zavazadlech (max. 400 000,- Kč během jednoho 

pojistného období) 
  Limit pro jedno zavazadlo: 100 000,- Kč 
 
Roční pojistné za toto rozšíření:    60 000,- Kč 
Poměrné pojistné za dobu od 20.03.2019 do 01.04.2020 činí: 61 972,- Kč. 
 
 
 
5) 
S účinností od 20.03.2019 se do pojistné smlouvy začleňuje v oddíle Pojištění strojů pojištění stacionárních strojních 
zařízení a technologií souvisejících s provozem nemovitostí na 1.riziko: 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

Pojištění strojů 
 

Všeobecné pojistné podmínky:  
Pojištění se řídí  Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a zařízení Allianz pojišťovny, a.s. VPP - ST - 03 a 
sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze. 
 

Pojištěný: Ústecký kraj 
       Velká hradební 3118/48 

   IČ: 70 89 2156 
  

Místo pojištění: Území ČR, tj. všechna místa, která pojištěný vlastní, spravuje, či jinou formou po právu užívá ke své činnosti a   
                                       všechna místa, kde se prokazatelně nachází majetek pojištěného i v případě zapůjčení na základě smlouvy  
                                         smluvním partnerem 
 
 Předmět pojištění:  Stacionární strojní zařízení a technologie související s provozem nemovitostí – 1.riziko 

 
Rozsah pojištění: V rozsahu výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů a zařízení a sjednaných doložek.                                 
 
Smluvní ujednání: Odchylně od čl. 4, odst. 3, písm. b) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že 

pojistitel poskytne pojistné plnění i za samostatné poškození nebo zničení elektronických prvků a 
elektrotechnických součástek. 

  
Sjednaná pojistná částka:       1 000 000,--Kč  - odchylně od ustanovení VPP pojištění na 1.riziko  
 
Spoluúčast:              10% min.10 000,-- Kč pro každou pojistnou událost 

 
Jednorázové pojistné :  50.000,--Kč                     

 
 
 
 

Celkový doplatek pojistného za tento dodatek ve výši 155 082,- Kč  bude pojistníkem uhrazen na účet pojišťovacího  
makléře RESPECT,  a.s., číslo účtu u Raiffeisenbank a.s.

 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 03 – Seznam nemovitostí Ústeckého kraje 
Příloha č. 06 – Seznam stacionárních strojů a zařízení 
 
 

Pojistník tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje  

č. ………………………..   ze dne ………. 

 
 

Podpisy smluvních stran: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                    …………………………..…………………..…..                                                           
………………………………………… 

                                                                    pojistník                                                                                pojistitel 


